De huiusmodi abbatum peragendae electionis modo.

non habeant, eorum tamen praesentia posset esse multipliciter fructuosa.

Abbas Cistercii etiam non con-  
firmatus admi-  
nistrationem  
monast. susci-  
pere potest

§ 5. Caeterum, quia circa electionem abbatis praedicti monasterii Cisterciensis. fuit ab aliquibus dubitatum, an possit ex usu aliquo tolerari, quod circa Cisterciensis. electionem retroactis temporibus est obtentum, videlicet, ut Cisterciensis. electus, si eius electio fuerit in concordia celebrata, administrare valeat, etiam a nemine confirmatus, et sine confirmatione aliqua curam habeat animarum. Nos ad huiusmodi dubitationem in perpetuum amovendam, statuimus, ut in monasterio Cisterciensis, celebrata electione concorditer, secundum morem hactenus observatum, electus praedicto modo concorditer eo ipso verus sit abbas Cistercii, et administrandi licentiam, curamque animarum habeat, ac in omnibus pro vero abbate perinde habeatur, ac si a Sede Apostolica confirmationis beneficium habuisset, a qua ipsum intelligi volumus et statuimus confirmatum. Licet autem idem abbas Cistercii praedicto modo auctoritate apostolica confirmetur; nihil tamen depereat per hoc eiusdem ordinis libertatis, quam circa cessionem et amotionem abbatis ipsius idem ordo dignoscitur habuisse, quamque ipsi ordini manere volumus illibatam.

Primo electio-  
nem hactenus  
servata con-  
firmatur

§ 6. Et quia praefatus ordo in multa simplicitate fundatus, profecit laudabiliter in eadem, nos circa electiones in monasteriis eiusdem ordinis faciendas, sic personas ipsius ordinis praecedere toleramus, sicut hactenus processerunt, necessitatem servando, solemnitates seu formas contentas in generali concilio eis de gratia remittentes.

Pr. emittenda  
electio-  
bus

§ 7. Ordinamus autem quod in maioribus abbatibus generationem habentibus, cum vacaverint, quindecim dierum ad minus ad eligendum terminus assignetur. Et prior superior ac cellerarius vacantis monasterii conveniant de electoribus, quos idem prior, postquam de ipsis convenierint, in capitulo nominabit. Abbates vero,

vel visitatores nullum nominant electorem, nec electoribus praedicto modo creatis simul vel singillatim aliquod dent praeceptum, nisi quod in publico eis iniungant arctius, ut secundum suas conscientias provideant vacanti monasterio bona fide. Nec alicuius vacantis monasterii abbas sibi nominari postulet electores, antequam in capitulo nominentur. Nec aliquem ex congregatis ad eligendum electoribus ad se vocet, nec verbo vel scripto aut signo eis vel eorum alicui suam insinuet voluntatem, nec electioni clam vel palam impedimentum aliquod inferat, per quod electorum impediatur libertatem. Electam quoque personam, si sufficiens et idonea vacanti monasterio fuerit, non refuset. Et qui contra fecerit graviter puniatur. Nec aliquam personam amoveat ab officio vel de monasterio eiciat ipsius vacatione durante.